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[Oluison.] 
Oppositionspartier mod at fortsætte den 
Politik, de er slaaet ind paa her, en Politik, 
som kun en lille Brøkdel af, det danske 
Landbrug staar bag: ved, og en Politik, der 
ikke har nogen; saglig Begrundelse. I ganske 
særlig Grad er der ikke nogen saglig Be- 
grundelse for: de Forslag, der her er fremsat. 
Jeg vil gerne advare imod, at  man gaar ud 
og hyler med i det Kor, der nu kræver disse 
mægtige Foranstaltninger gennemført til 
Gavn for Landbruget, thi derved vil der 
skabes en Modvilje hos alle de øvrige Sam- 
fundsklasser, som den danske Landbostand 
ikke er tjent med. Jeg vil, som sagt, haabe, 
at  vi, inden Forslaget naar til Vej s Ende her 
i Rigsdagen, maa møde Venstre paa Vej til 
Sandheds Erkendelse. Men Sandheden ligger 
i det Forslag, der ligger fremme her, og 
ikke i de Varefordyrelser, som man fra den 
Side har frenisat Forslag om. 

Formanden: Det ærede Medlem Hr. 
Knud Kristensen har Ordet for en kort 
Bemærkning. 

Knud Kristensen: Det ærede Medlem 
Hr. Olufson har ikke gengivet mine Ud- 
talelser rigtigt; jeg har hverken begrædt 
eller beklaget, at vi havde Forbud mod Ind- 
førsel àf fremmed Arbejdskraft. Samtidig 
vilde det ærede Medlem give det Udseende 
af, At det navnlig var Landarbejdernes Løn- 
ninger, jeg havde taget Sigte paa. Jeg vil 
gøre dét ærede Medlem opmærksom paa, at 
saadan faldt mine Udtalelser ikke. Det, 
jeg sagde, var, at naar man paa alle andre 
Omraader, ogsaa inden for Industrien, ogsaa 
hvad angaar. Arbejderne, beskytter mod den 
udenlandske Konkurrence, saaledes at de 
derigennem kan tage en højere Løn, end de 
ellers vilde kunne, saa er det urimeligt at  
lade Landhrugets selvstændige Udøvere 
trykke ned paa den Pris, som den udenlanske 
Konkurrence betinger. 

Naar nu det ærede Medlem anfører, 
hvor ringe den Løn er, Landarbejderne faar, 

. . saa kan jeg give ham Ret deri, men jeg vil 
samtidig gøre opmærksom paa, àt den Løn, 
som den danske Lovgivningsmagt, Rege- 
ringen og Regeringspartierne under de selv- 
stændige Landbrugere, liggér langt, langt 
derunder. Hvis vi tager de tre sidste Regn- 
skabsåar, saa ligger den Timeløn, som de. 
selvstændige Arbejdere har, haft i' deres 
Bedrift, for Bondebrugets Vedkommende 
omkring ved 12 Øre i Timen, for Husmæn- 
dené ligger den omkring ved 35 Øre i Timen, 

I og paa de større Gaarde er der endogsaa. et 
, Minus paa over 1 Kr. for hver Time, Ejerne 

har arbejdet. Jeg henstiller derfor til det 
ærede Medlem Hr. Olüfson, at han, inden 
han gaar over til at tale haanligt om dem, 
der yder Løn, selv gaar hen og retter det 
Forhold, som Lovgivningsmagten her har 
været med til at skabe. : : 

Formanden: Den ærede Ordfører 
(Olufson) har Ordet for en kort Bemærkning. 

Ordføreren (Olufson): Det ærede 
Medlem Hl'; Knud Kristensen kan ikke 
komme uden om, at han nævnte netop 
Forbudet mod Indførsel af fremmed Ar- 
bejdskraft paa en IvIaadi-,, som om det hin- ' 
drede den frie Prisdannelse paa Arbejdet. 
Det ærede Medlem sagde, at der er en hel 
Række Statsforanstaltninger, der ho] der . 
Landbrugets Udgifter oppe, Toldbeskyttelse, 
Valutacentral, Forbud mod Indvandring af 
Arbejdere o. s. v. Men hvis Forbud mod 
Indvandring af Arbejdere er med til at 
holde Lønnen oppe, er med, til at hindre den 
frie Prisdannelse, saa er der jo ikke Spor 
af : Mening i dét ærede Medlems Udtalelse, 
hvis det ikke netop er den, at Indvandringen 
af fremmede Arbejdere skulde trykke Løn- 
nen endnu længere ned. De lave Lønninger, 
jeg har nævnt ,her,': bliver ikke givet af pri- 
vate, dé bliver budt af de danske Kommuner, 
hvor Venstre sidder med F l e '  e  ,  men jeg 
glæder mig over, at det ærede Medlem 
alligevel har kunnet se, at disse l ave  Løn- 
ninger ikke staar i Forhold til 'hele Tidens 
Prisniveau.''" : ! 

Det ærede Medlem kommer stadig frem 
med dette, at Landboerne ikke faar Løn, 
og at vi ikke vil være med til at forbedre 
Forholdene. Rer ligger imidlertid et For- 
slag, der sætter Udgifterne betydeligt ned 
netop for den Del af Landbrugerne, der 
ingen Løn faar, saaledes at de; thvÌs Forslaget 
bliver gennemført, for Fremtiden vil kunne 
faa en Løn, men dette Forslag siger Venstre 
홢 nej til og prøver paa at gennemføre det 
andet, som man ikke kan gennemføre, 
hverken med det Folketingsflertal, der nu 
sidder, eller med det Vælgerflertal, der - er i - 
B e f o l k n i n g e n . .  

Formanden: Det ærede Medlem; lir. 
Knud Kristensen har Ordet for: en kort Be- 
mærkning. 

Knud Kristensen: De Udtalelser, som 
den ærede Ordfører her gengiver, viser 
netop, at jeg har Ret. De viser jo netop, 
åt det, jeg har sagt, er, at paa forskellige 
Omraader er Stat og Lovgivningsmagt 
med til at holde Landbrugets -- Udgiftspriser 


